Est ad Corinthios secunda, capite vñ decimo. Nos inquit stulti. Est ad Corinth. prima, capite quarto. Qui videtur esse. Est ī prima ad Corinthios, capite tertio. Et apud Lucam. Est Lucē vīcesimoquarto. Qd̄ stultum est inq. Est prius ad Corinthios, capite primo. Nō q̄ sit aliqd stultū in deo, sed q̄ infima pars sapientiā diuinę superat summā hominū sapiētiā. Qd̄ genus est illud. Est ad Corinthios prima, capite primo. Tu scis insipientiā meā. Facete detorquet hoc ad suū cōmodū. Q̄ j̄ Christus illic loquit̄ sub persona suorum membrorū. Impense. id est, valde, quod & impendio dicunt. Iulius Brutū. Nā Brutus & Cassius conspirauerunt in Césarem. Is cū admonueretur, vt caueret ab Antonio, respōdit, se nihil metue re crassos illos & ebrios, sed potius pallidos & sobrios, Brutū & Cassiū significās. Nero Senecā. Seneca pīceptor Neronis, ab eo iussus est mori, nō ob aliud, nisi q̄ aliquoties liberius admoneret, q̄ id deceret imperatorem facere. Dionysius Platonem. Plato hoc animo nauigauit in Siciliam, vt Dionysiū regē traheret ad studium philosophiā. Sed apud impotentem iuuenem plus valuerunt adulatorum voces, q̄ sanctissimi philosophi monita. Quā stulta. Est ad Corinthios prima, capite primo. Ut per stultitiam. Est eodem capite. Perdam sapiētiā. Paulus citat ex Esaiā propheta, ad Corinthios prima, capite primo. Columbae specie. Hec auis adeo si nplex est, vt Christus voluerit apostolos suis harum simplicitatem emulari, cum ait. γίνεσθε ἐκεποιώσι περισσότελος. id est, Sitis simplices siue syaceri, vt columbae. Ad huc predicitia columbis prima, & neutri nota adulteria, comugij sūnū iiii

Erasmi Roterodamí

dem non violant, cōmūnē p̄ seruant domū. Nisi cōlebs, aut vīdūa, dōmū nō res̄inquit. Et ī imperiosos ī mātes, subinde etiam ī iniquos ferūt, vt Plinius scribit libro decimo. Aristoteles historiā animaliū libro nono, de colubis loquēs dicit. Ἐντε δύνασθαι θέλουσι πλεῖοι, οὔτε προς πλεῖ πουσι τὰ μ κοινωνίᾳ πλάκη ἐδημ χρυσὸς ἔχεις γένηται, Εἰ δὲ πέρι τὴν ὀλιγαρχίαν τοῦτο ἀρρένος θεραπεια, καὶ συναγανάκτησι. id ē, neq; cū pluribus coire volunt, neq; cōiugiū relinquiunt, nisi cōlebs aut vīdūa. Est autem circa partū grauis ī masculi cura, fōminēq; condolet.

Aquilę Plinius in decimo, & Aristoteles in nono, varia ponunt aquila-
rū genera, quibus fere omnibus cōmune est, rapto viuere: sunt tñ oēs
ex γαυ-λούχωρ genere. Ceterum Plinius libro octauo de ceruis lo-
quens ait. Ceterū animal simplex, & omniū rerum miraculo stupens,
intantū vt equo, aut bucula accedente ppius hominē iuxta venantē nō
cernat, aut si cernat, arcū ipsum sagittasq mirentur. Aristoteles quoq
libro historiq animaliū nono, horū simplicitatē indicat, cū ait. & λίσκου
ται δὲ εηρεύομεναι & ἔλαφοι δύριττούτων καὶ δόντων, ὡςε καὶ κα-
τακλίνονται ὑπὸ τᾶς ἡδονῆς. Δύο δὲ οὐτων δὲν φενερῶν & δει ἡ συ-
νήττο, δὲ ἐκ τοῦ πιοθεν βάλλεται, ἔταν οὗτος σκηνική τὸν καιρὸν. id est
capiuntur autem cerui venatoribus sibilantibus & canētibus: mulcē-
tur enim alliciturq ea voluptate. Dibobs autem existētibus, alter
quidem palam canit, aut sibilat, alter clam ferit, ybi iste significarit op-
portuni-

stolos idiotas, ac pingues. Quibus sedulo stulti-
tiā prēcipit, a sapiētia deterrēs, cū eos ad puerο-
rū, liliorū, sinapis, & passercularū exemplū pro-
uocat, rerū stupidarū ac sensu carentium, soloq;
naturæ ductu, nulla arte, nulla sollicitudine vi-
tam agentium. Præterea cum vetat esse sollici-
tos, qua essent apud prēsides oratione vsuri, cūq;
interdicit, ne scrutentur tempora vel momenta
temporum, videlicet, ne quid viderent suæ pru-
dentia, sed totis animis ex se penderent. Eodem
pertinet, quod deus ille orbis architectus inter-
minatur, ne quid de arbore scientiæ degustarēt,
perinde quasi scientia felicitatis sit venenum.

TOTĒ γχρ τῶν προβάτων ἡροδ ὥσπερ λέγεται, ἐνηεσ καὶ ανόητοι,
πάντων γχρ τῶν τετραπόδων κακόμισόν εσι. καὶ ερπει ἐι σ τὰς ἔρηπι-
ζο πρὸσ οὐδιν, καὶ πολλάκισ χειμῶνος ὄντος, εέρχεται ἐν Δοειν, καὶ
οειν ὑπὸ τὸ ωφετε λιθοῶδιν, ἀν μακινήσον ποιην, δυκ ἐρέλασιν &
πιέναι, ἀλλ & πόλλωνται καταλειπόμεναι, ἐδεν μη δρενασ κομίσωσιν
δι ποιμένεος τότε ἀκολασθσι. i. mores autem animaliū, quemadmodū
dictū est prius, differunt secundū timiditatem, & mansuetudinē, & for-
titudinē, & mentē, & dementiā. Etenim ouiles mores, sicut dicitur, stul-
ti & amētes sunt. Omnium enim quadri pedū, ouis genus ineptissimum
est. Et repit in deserta sine causa, & sape, hyemeq; sequente, egreditur sta-
bulo, & quādo a niue cōprehensum fuerit, nisi mouerit pastor nō vult
abire, ceterū perit reliquā, nisi mares portauerint pastores, ita enim se-
quitur reliquias grec. Ecce agnus dei. Est Ioānis primo. In Apocalypsi.
Capitibus quinto, sexto, & septimo. Etiā pioz. Nā pijs & vere Christia-
ni, dū diuitias, voluptates, gloriā, formā, sanitatem, & alia id genus bo-
na, q̄ huius mūdi sapientes tantū nō adorāt, cōtemnūt, & vt Christū
lucifaciant, tanq; stercora reputāt, dūq; contemplatione, inedijs & perse-
cutione saginātur, stulti his mūdi sapientibus habētur. Sapientia pa-
tris. Paulus. i. ad Corinth. j. vocat Christū dei virtutē, & dei sapientiā.
stulti esse factum. Non q̄ in Christo sit vlla stultitia, sed q̄ hominem
assumpsit, & humana natura, quātūuis sapit, ad deū collata, stulta est,
sicut omnis hominis iustitia ad deū cōparata, iniustitia est. Habitū
inuētus est vt homo. Ad Philip. ij. Et peccatum factus est. Sic Paulus
ait secūda ad Corinth. v. Eu qui nō nouerat peccatum, pro nobis peccatum
fecit, vt nos essemus iustitia in ipso. Q̄ per stultitiā crucis. Sic Pau-
lus. j. ad Corinth. i. Nam quia in dei sapientiā nō cognouit mūdus per
sapientiā deū, placuit deo per stultitiā prædicationis, saluos facere cre-

Erasmi Roterodami

dētes. Ad puerorū. De pueris habetur Matthēi. xviii. vbi veritas dicit. Amen dico vobis, nisi cōuersi fueritis, & efficiamini sicut paruuli, non intrabitis in regnū celorum. Et Luce. xviij. Quicūq; non acceperit regnū dei, sicut puer, nō intrabit in illud. De lilijs, Matthēi. vij. Prēterea cum vetat esse. Est Luce. xij. Cū autem inducēt vos in synagogas, & ad magiz stratus & potestates, nolite solliciti esse, qualiter aut quid respondeatis, aut dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora. Cūq; interdicit. Ut Actu um primo. Non est vestrum nosse. Ne quid de arbo re scientiē. Est Geneseos secūdo. vbi deus ad ipsum περιτόπλασον dicit, נָתַן לְךָ אֶת־עֵינֶיךָ בְּנֵי־הָעֵדָה כִּי־אַתָּה נָבָל בְּעֵינֶיךָ
i. ab oī arbore padiss comedes, ab arbore sc̄ie bōi & mali nō comedes ab ea.

Improbat. Cu^j Paulus apte sciētiā, veluti inflatē, & pnicio sain iprobat. Quē diu⁹ Bernard⁹ opinor secut⁹, Cori. viiij mōtē eū ī quo lucifer sedē statuerat, Sciētiā mōtē iterptat. Fortasse nec illud omittendū Videat argumētū, gratiosam eē apud supos stultitiā, φ huic soli dat erratorū venia, sapiēti nō ignoscit. vñ q; veniā orāt, etiā si prudētes peccauerint, tñ stultitię p̄textu patrocinioq; vt unſ. Nā sic Aarō vxoris pœnā dep̄cat in Nūerorū, si satis cōmemi ni, libris. Obsecro dñe mi, ne imponas nobis hoc p̄tm̄, qđ stulte cōmisi⁹. Sic & Saul ap̄d Dauid. Est, Nu^j mero. xij Apparet em̄ īquiēs, q; stulte egeri. Rursū ip̄e Dauid ita blandit dño. Sed p̄cor dñe, etiā quod. vt trāfferas iniquitatē serui tuī, q; stulte egim⁹. Est. j. Re gū. c. xxvi perinde quasi nō īpetratur⁹ veniā, nisi stultitiā & Sed p̄cor dñe. Est se cūdi Reg. inscītiā obtēderet. Sed ill& acriusvrget, q; Chri cap. xxxiij stus ī cruce, cū oraret p̄ suis ūimicis, P̄f ignosce il lis, nō aliā p̄texuit excusationē, q; īprudētię, q; ne Vt igno see illis. scribēs ad Timothēū, Sed īdeo mīam dei cōsecut⁹ sum, q; ignorās feci ī īcredulitate. Quid ē, ignorās fe ci, nīsi p̄ stultitiā feci, non maliciā? Quid est, īdeo misericordiā cōsecutus sum, nīsi nō cōsecut⁹, ni stultitię patrocinio cōmēdatus? Pro nobis facit & mystic⁹ ille psalmograph⁹, qui suo loco nō

Est Luce. xxiij. Sed īdeo mīam dei cōsecut⁹ sum, q; ignorās feci ī īcredulitate. Quid ē, ignorās fe ci, nīsi p̄ stultitiā feci, non maliciā? Quid est, īdeo misericordiā cōsecutus sum, nīsi nō cōsecut⁹, ni stultitię patrocinio cōmēdatus? Pro nobis facit & mystic⁹ ille psalmograph⁹, qui suo loco nō

Est ad Ti moth. j. ca. j. Deli cta iuuē. Est psal.